
Página 1946 Miércoles, 11 de febrero de 2009 BOC - Número 28

________________ 7.4 PARTICULARES  ________________

PARTICULAR

Información pública de extravío del título de Técnico
Especialista de Laboratorio.

Se hace público el extravío del título de Técnico
Especialista de Laboratorio de doña Esmeralda Gómez
Pérez.

Cualquier comunicado sobre dicho documento, deberá
efectuarse ante la Dirección General de Coordinación,
Centros y Renovación Educativa de la Consejería de
Educación del Gobierno de Cantabria, en el plazo de
treinta días, pasados los cuales dicho título quedará nulo y
sin valor y se seguirán los trámites para la expedición del
duplicado.

Santander, 3 de febrero de 2009.–Firma ilegible.
09/1426

PARTICULAR

Información pública de extravío del título de Auxiliar de
Clínica.

Se hace público el extravío del título de Auxiliar de
Clínica de doña Esmeralda Gómez Pérez.

Cualquier comunicado sobre dicho documento, deberá
efectuarse ante la Dirección General de Coordinación,
Centros y Renovación Educativa de la Consejería de
Educación del Gobierno de Cantabria, en el plazo de
treinta días, pasados los cuales dicho título quedará nulo y
sin valor y se seguirán los trámites para la expedición del
duplicado.

Santander, 3 de febrero de 2009.–Firma ilegible.
09/1427

PARTICULAR

Información pública de extravío del título de Técnico
Especialista en Anatomía Patológica.

Se hace público el extravío del título de Técnico
Especialista en Anatomía Patológica de doña Esmeralda
Gómez Pérez.

Cualquier comunicado sobre dicho documento, deberá
efectuarse ante la Dirección General de Coordinación,
Centros y Renovación Educativa de la Consejería de
Educación del Gobierno de Cantabria, en el plazo de
treinta días, pasados los cuales dicho título quedará nulo y
sin valor y se seguirán los trámites para la expedición del
duplicado.

Santander, 3 de febrero de 2009.–Firma ilegible.
09/1428

PARTICULAR

Información pública de extravío del título de Técnico
Especialista Administrativo y Comercial.

Se hace público el extravío del título de Técnico
Especialista Administrativo y Comercial de doña María
Nieves Sánchez Vilaplana.

Cualquier comunicado sobre dicho documento, deberá
efectuarse ante la Dirección General de Coordinación,
Centros y Renovación Educativa de la Consejería de
Educación del Gobierno de Cantabria, en el plazo de
treinta días, pasados los cuales dicho título quedará nulo y
sin valor y se seguirán los trámites para la expedición del
duplicado.

Santander, 3 de febrero de 2009.–Firma ilegible.
09/1493

___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Secretaría General

Resolución por la que se dispone la publicación de la
Addenda de Prórroga para el año 2009 al Convenio entre
el Gobierno de Cantabria y el Servicio Cántabro de Salud,
por el que se formaliza la encomienda de gestión de acti-
vidades en materia de farmacovigilancia a la Unidad de
Farmacología Clínica de la Gerencia de Atencion Primaria
Santander-Laredo, de 9 de noviembre de 2007.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 46.8 de
la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria,

RESUELVO:
Disponer la publicación en el BOC de la “Addenda de

Prórroga para el año 2009 al Convenio entre el Gobierno
de Cantabria y el Servicio Cántabro de Salud, por el que
se formaliza la encomienda de gestión de actividades en
materia de farmacovigilancia a la Unidad de Farmacología
Clínica de la Gerencia de Atención Primaria Santander-
Laredo, de 9 de noviembre de 2007”, que figura en el
anexo a la presente resolución.

Santander, 29 de enero de 2009.–La secretaria general,
Mª Cruz Reguera Andrés.

ANEXO

ADDENDA DE PRÓRROGA PARA EL AÑO 2009
AL CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE CANTABRIA
Y EL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD, POR EL QUE

SE FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE GESTIÓN 
DE ACTIVIDADES EN MATERIA DE FARMOCOVIGILANCIA

A LA UNIDAD DE FARMACOLOGÍA CLÍNICA
DE LA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER-

LAREDO, DE 9 DE NOVIEMBRE DE 2007.

En Santander, 26 de diciembre de 2008.

REUNIDOS

De una parte, la excelentísima señora doña Dolores
Gorostiaga Saiz, vicepresidenta y consejera de Empleo y
Bienestar Social del Gobierno de Cantabria, con CIF:
S3933002B y con sede en calle Peña Herbosa 29, 39003
Santander, actúa en nombre y representación del
Gobierno de Cantabria, facultada para la firma de la pre-
sente addenda en virtud del Decreto 11/2007, de 12 de
julio, y una vez autorizada la celebración de la presente
Addenda mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno de
fecha 26 de diciembre de 2008.

De otra parte, el excelentísimo señor don Luis Truan
Silva, consejero de Sanidad y presidente del Consejo de
Dirección del Servicio Cántabro de Salud, en nombre y
representación del Servicio Cántabro de Salud, facultado
para la firma de la presente addenda por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de 26 de diciembre de 2008.

Intervienen en función de sus respectivos cargos que
han quedado expresados y en ejercicio de las facultades
que a cada uno le están conferidas, reconociéndose
mutuamente capacidad jurídica suficiente para formalizar,
en nombre de las respectivas Entidades, el presente
documento y, a tal efecto,

EXPONEN

1.º Que con fecha 9 de noviembre de 2007, las partes
arriba descritas suscribieron un convenio de colaboración
entre el Gobierno de Cantabria y el Servicio Cántabro de
Salud, por el que se formaliza la encomienda de gestión
de actividades en materia de farmacovigilancia a la
Unidad de Farmacología Clínica de la Gerencia de
Atención Primaria Santander-Laredo.



2.º Que la cláusula cuarta del mencionado convenio,
estipula que la citada encomienda tendrá “vigencia hasta
el 31 de diciembre de 2008, pudiendo prorrogarse por
anualidades mediante acuerdo expreso de las partes que
se formalizará a través de la correspondiente addenda”.

3.º Que próxima a finalizar la vigencia del convenio,
ambas partes están interesadas en prorrogar para el año
2009.

Por lo que habiendo manifestado las partes la voluntad
de prorrogar el citado convenio, se viene a formalizar la
presente addenda, de acuerdo con la siguiente 

CLÁUSULA

Única.- Se prorrogan en su totalidad, para el ejercicio
comprendido entre el 1 de enero de 2009 hasta el 31 de
diciembre de 2009, los efectos del Convenio de colabora-
ción suscrito el 9 de noviembre de 2007.

Y en prueba de conformidad, suscriben el presente
documento, en cuadruplicado ejemplar, en el lugar y fecha
indicados en el encabezamiento.–Por el Gobierno de
Cantabria, Dolores Gorostiaga Saiz.–Por el Servicio
Cántabro de Salud, Luis María Truan Silva.
09/1420

AYUNTAMIENTO DE CAMPOO DE ENMEDIO

Citación para notificación sobre renovación periódica de
inscripciones en el Padrón de Habitantes de extranjeros
no comunitarios.

Anuncio de citación para notificación, en virtud de la
modificación en el artículo 16 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, que
establece la renovación periódica cada dos años de las
inscripciones en el padrón de los extranjeros, no comuni-
tarios, sin autorización de residencia permanente, y la
caducidad de dichas inscripciones en caso de no llevarse
a cabo tal renovación. 

Por no haber sido posible notificar las siguientes comu-
nicaciones, mediante el presente anuncio se cita a los
interesados, o sus representantes.

- Interesado: Don Gheorghe Zaharia.
Domicilio: Matamorosa, calle Puente Arquillo 10-1ºF.
Fecha caducidad: 13 de septiembre de 2008.

- Interesado: Don Sulanir Araujo Sousa.
Domicilio: Matamorosa, calle Casimiro Sainz 7 - bajo.
Fecha caducidad: 19 de septiembre de 2008.

Matamorosa, 28 de enero de 2009.–El alcalde, Gau -
dencio Hijosa Herrero.
09/1290

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Notificación a titulares de vehículos para su retirada del
depósito municipal.

Retirados al depósito municipal, por considerarlos aban-
donados, los vehículos que a continuación se relacionan,
se hace público conforme obliga el artículo 615 del Código
Civil y la OM de 14 de febrero de 1974 para que, quienes
acrediten ser sus legítimos propietarios, puedan aparecer
a reclamarlos dentro del plazo de veintitrés días contados
a partir de la siguiente inserción de este anuncio en el
«Boletín Oficial de Cantabria».

- Marca: Peugeot.
- Modelo: 406.
- Matrícula: BI-4738-CB.

Lo que informo para los efectos que procedan.
Castro Urdiales, 22 de enero de 2009.–El alcalde,

Fernando Muguruza Galán.
09/1241

AYUNTAMIENTO DE REOCÍN

Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC
número 20, de 30 de enero de 2009, de notificación de
realización de trabajos de poda, expediente núme-
ro 664/2007.

Apreciado error en el anuncio publicado en el BOC,
número 20, de 30 de enero de 2009, se corrige en los
siguientes términos: 

Donde dice: «Interesado: Don Félix Gómez Galarza».
Debe decir: «Interesado: «INROTER, S. L.».

Lo que se publica para general conocimiento.
Reocín, 2 de febrero de 2009.–El alcalde presidente,

Germán Fernández González.
09/1589

AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

Notificación de iniciación de expediente para la declara-
ción de caducidad de licencia municipal de obras.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución de Alcaldía de fecha 18 de noviembre de 2008
a la mercantil «Hotel Don Pablo, S.L.» con domicilio en la
localidad de Pechón y, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, procédase a practi-
car la notificación por medio de anuncios en el Tablón de
Edictos del Ayuntamiento de Val de San Vicente y en el
BOC de la citada resolución que a continuación se trans-
cribe:

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA
En Pesués, Val de San Vicente, a 18 de noviembre de

2008, el señor alcalde presidente, don Miguel Ángel
González Vega, con la presencia de la secretaria del
ayuntamiento, doña Laura Rodríguez Candás, adoptó la
siguiente resolución:

Considerando
Primero: Que mediante acuerdo adoptado por el Pleno

del Ayuntamiento de Val de San Vicente en fecha de cinco
de agosto de 2002, se otorgó licencia municipal de obras
a «Hotel Don Pablo, S.L.» para construcción de 38 apar-
tamentos turísticos y garajes en Pechón, según proyecto
técnico redactado al efecto por el arquitecto don Emilio de
Diego Ruisánchez y visado por el Colegio Oficial de
Arquitectos de Cantabria en fecha 28 de junio de 2002.

Segundo: Que mediante documento con registro muni-
cipal de entradas número 0107 de 2007, por parte de don
Emilio de Diego Ruisánchez se comunica al ayuntamiento
su renuncia a la dirección de la obra de «38 Apartamentos
turísticos y garajes» en construcción en el pueblo de
Pechón, propiedad de «Hotel Don Pablo, S.L.».

Tercero: Que mediante documento con registro munici-
pal de entradas número 0159 de 2007, por parte del
Colegio Oficial de Arquitectos de Cantabria se comunica
a este ayuntamiento la renuncia de don Emilio de Diego
Ruisánchez a la dirección de obra del proyecto de 38
Apartamentos turísticos y garajes en Pechón para «Hotel
Don Pablo, S.L.».

Cuarto: Que mediante documento con registro municipal
de entradas número 2815 de 2007, por parte del Colegio
Oficial de Arquitectos Técnicos de Cantabria se comunica a
este ayuntamiento la renuncia de don Ángel de Diego
Ruisánchez a la dirección facultativa y coordinación en
materia de seguridad de la obra, en ejecución, promovida
por «Hotel Don Pablo, S.L.», consistente en «38 apartamen-
tos turísticos» en Pechón, Val de San Vicente. Igualmente

BOC - Número 28 Miércoles, 11 de febrero de 2009 Página 1947


